
VYBRANÉ KROUŽKY

Středisko volného času RADOVÁNEK Strana 1/1 www.radovanek.cz

RADOVÁNEK – VYBRANÉ KROUŽKY Z WEBU
70 let zájmového vzdělávání v Plzeňském kraji

Název Dny konání Věk Cena Místo

Merkur ČT 16:00-18:00 věk 5 – 15 2800,- Kč / rok pracoviště sady
Pětatřicátníků 3, Plzeň

 

Merkur Odkaz na web

Snad každý kdo uslyší slovo Merkur si vzpomene na planetu naší sluneční soustavy ale není to jen
planeta  naší  sluneční  soustavy  je  to  i  legendární  Česká  stavebnice  která  vznikla  Jaroslavem
Vanclem v r.1925 v Polici nad Metují. Základem stavebnice jsou pásy a profily různých tvarů a délek
z  lakovaného  ocelového  plechu,  se  sítí  předvrtaných  otvorů.  Tyto  dílky  se  spojují  šroubky  a
matičkami  o  velikosti  M3,5.  Stavebnice  obsahuje  i  další  součástky,  různé  hřídele,  ozubená  a
neozubená kola. V některých sadách stavebnice je možné se setkat s kladkami, buldozerovými pásy
a dokonce i elektromotorky. Umožňuje tak stavbu velmi realistických konstrukcí a různých strojů.
Nápad založit Klub Stavebnice Merkur Plzeň vznikl po velice úspěšné výstavě proslulé české kovové
stavebnice Merkur, která se konala v Západočeském muzeu v Plzni na přelomu roku 2007 a roku
2008. Herní stůl plný součástek obklopený dětmi a rodiči byl právě impulsem pro založení kroužku,
který je otevřen pro širokou veřejnost,  a kde si  můžou malý i  velcí  kluci  zkoušet postavit  od
jednoduchého modelu až po složité jeřáby nebo auta. Na kroužku nemusí jen stavět jednotlivé
modely, ale mohou zde pracovat i na celoročních projektech.

vedoucí pracoviště: Alena Hadravová, DiS. - 778 437 871, hadravova@radovanek.cz

Účastnický poplatek je  nutné uhradit  nejdéle do 20 dnů od zaslání/předání  příkazu k úhradě.
Účastnický poplatek je možné hradit jednorázově, nebo ve dvou rozdělených (pololetních) platbách,
vždy do 20 dnů od zaslání/předání příkazu k úhradě. Účastník je zapsán na celý školní rok. SVC

RADOVANEK garantuje v daném školnıḿ roce konánı ́minimálně 30 schůzek zájmového útvaru.

Termín ČT 16:00-18:00

Věk 5 – 15

Cena kroužku 2800,- Kč / rok

 Místo konání pracoviště sady
Pětatřicátníků 3, Plzeň

Pedagog Martin Haken

Probíhá 14.09.2023 – 13.06.2024

 Pořadatel pracoviště Sady
Pětatřicátníků 3, Plzeň

Kontakt Martin Haken - 607 761 490,
martin.haken@atlas.cz

https://www.radovanek.cz/krouzky/krouzek/9266-merkur
https://www.radovanek.cz

